O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.866 DE 

06 DE  SETEMBRO DE 2012. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional  Especial no orçamento vigente na importância de  R$ 
162.525,00 ( Cento e sessenta e dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais ).  

FONTE = 016  R$  162.525,00  ( Média e Alta Compl. Ambulatorial e Hospitalar - MAC ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.301.4034.2182 – Centro de Atenção Psicossocial – CAPS I. 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.016 – Material de Consumo R$          60.000,00

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.866 DE 

06 DE  SETEMBRO DE 2012. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional  Especial no orçamento vigente na importância de  R$ 
162.525,00 ( Cento e sessenta e dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais ).  

FONTE = 016  R$  162.525,00  ( Média e Alta Compl. Ambulatorial e Hospitalar - MAC ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.301.4034.2182 – Centro de Atenção Psicossocial – CAPS I. 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.016 – Material de Consumo R$          60.000,00

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.867 DE 

06 DE  SETEMBRO DE 2012. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Especial  no orçamento vigente na  importância  de  R$ 
52.000,00  ( Cinqüenta e dois mil reais ). 

FONTE = 044  R$   52.000,00  ( CREAS ) 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.32.00.08.244.4043.2132 – Centro de Referência Especializada em Assistência Social - CREAS 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.04.044 – Contratação por Tempo Determinado R$          15.000,00

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.868 DE 

06 DE  SETEMBRO DE 2012. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional  Especial no orçamento vigente na importância de  R$ 
52.663,18 ( Cinqüenta e dois mil, seiscentos e sessenta e três reais e dezoito centavos ).  

FONTE = 043  R$  52.663,18  ( Programa Saúde na Escola - PSE ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.301.4036.2183 – Programa Saúde na Escola - PSE. 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.32.043 – Material de Distribuição Gratuita R$          17.105,00

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.869 DE 

06 DE  SETEMBRO DE 2012. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura Crédito Adicional  Especial no orçamento vigente na importância de  R$ 
102.000,00 ( Cento e dois mil  reais ).  

FONTE = 045  R$  102.000,00  ( Requalificação de UBS – Ampliação ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.301.4036.2181 – Requalificação das UBS - Ampliação. 
ELEMENTO DA DESPESA: 
4.4.90.51.045-  Obras e Instalações   R$      102.000,00